

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH

Stevenage: 01.11.2025 - sobota - godz. 17.00
Stevenage: 03.11.2025 - poniedziałek - g. **19.00**
Letchworth: 02.11.2025 - niedziela - godz. 13.00
Hemel H.: 03.11.2025 - niedziela - godz. 16.00
Hatfield: 03.11.2025 - niedziela - godz. 18.00
St Albans: 09.11.2025 - niedziela - godz. 16.00

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listopada również modlimy się za naszych bliskich zmarłych. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA NA CMENTARZACH, 2025 rok

Hitchin: 01.11.2025 - sobota, godz. 11.00 oraz Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, jeśli będą osoby zainteresowane.
Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

26.10.2025

Nr 280

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

W ewangelicznej przypowieści spotykamy w świątyni faryzeusza i celnika. Obydwaj są grzesznikami, ale między nimi jest istotna różnica. Faryzeusz to człowiek skrzętnie wypełniający wynikające z Prawa tzw. „obowiązki religijne”: post i jałmużnę. Ma tylko problem z modlitwą, w czasie której poszukuje siebie i własnej doskonałości, a nie myśli o Bogu. Tu oto ujawnia się obłudna natura faryzeusza. Obłuda jest zawsze przejawem braku dobrej woli i z natury swej zamyka drzwi Chrystusowi, przesłania prawdę o sobie. Tym samym uniemożliwia nawrócenie. Jezus Chrystus wyraźnie krytykuje taką „fasadową pobożność”, która zamiast rozwijać relację do Boga, skupia się na własnej doskonałości. Faryzeusz jest przykładem człowieka, który staje się kolekcjonerem dobrych uczynków. Co

więcej, wyznaje przekonanie, że to wystarczy do zbawienia. Świadomość własnej słabości i niewystarczalności sprawia natomiast, że ewangeliczny celnik, a więc człowiek powszechnie pogardzany z racji na współpracę z rzymskim najeźdźcą, nie kieruje palca w stronę drugiego. Jest świadomy, że nawet na słusznym oskarżeniu bliźniego nie zbije duchowej fortuny i nie zyska przebaczenia Bożego. Przebaczenie można uzyskać jedynie czyniąc rachunek z własnych grzechów i okazując skrucę serca. To naturalny odruch serca pod wpływem działającej łaski. Celnik z dzisiejszej przypowieści był zatem – podobnie jak faryzeusz – grzesznikiem, ale grzesznikiem świadomym swojego wewnętrznego stanu. I ta świadomość wyzwoliła w nim skrucę serca, która jest warunkiem uzyskania Bożego przebaczenia i umożliwia działanie Boga. Pan nie gardzi bowiem sercem skru-

szonym. Celnik odszedł więc usprawiedliwiony, albowiem „kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony”. Razem z przyjściem Jezusa rozpoczął się nowy rozdział w relacjach Bóg – człowiek. Jezus zechciał uczestniczyć w dramatycznym - spowodowanym grzechem – dialogu miłości między Bogiem a człowiekiem. (Ks. L. Smoliński)

Czy modlitwa za zmarłych ma sens?

1. Modlitwa za zmarłych ma pocieszać żyjących.
2. Modlimy się za naszych bliskich zmarłych, aby uzdrowić naszą relację z nimi. Modląc się oczyszczamy to, co wciąż nas boli.
3. Modlimy się za zmarłych, ponieważ wierzymy w obcowanie świętych – fundamentalną doktrynę chrześcijańską, która nakazuje nam wierzyć, że między nami a naszymi bliskimi wciąż istnieje żywotny przepływ życia, nawet po śmierci.

4. Modląc się za zmarłych, dzielimy z nimi ból adaptacji do nowego życia. Częścią tego bólu adaptacji, który w katolicyzmie nazywany jest „czyśćcem”, jest ból porzucenia tego życia. Czyściec to nie geografia, miejsce odrębne od nieba, ale ból płynący z przebywania w niebie, bez całkowitego porzucenia Ziemi.

Bardzo ciekawą refleksją jest też następująca myśl o zakończeniu modlitwy za kogoś zmarłego: " Z własnego doświadczenia śmierci bliskich, a także z tego, czym podzielili się ze mną inni, wynika, że zazwyczaj po pewnym czasie czujemy, że nasi zmarli bliscy nie potrzebują już naszej modlitwy" (R. Rolheiser).

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
25.10.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Natalia Stanisława oraz Agnieszka Blak
26.10.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XXX NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynna w intencji Pauli i jej córeczki Zosi z prośbą o Boże bł., łaskę wiary i opiekę M. Bożej z okazji ich urodzin (rodzice i dziadkowie)
	St Albans	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Jadwigi Kukuła-Sowa z okazji urodzin (mąż z dziećmi)
	Hatfield	18.00	+ Irena Kwiatkowska (syn Tomasz z rodziną)
28.10.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
29.10.2025 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
31.10.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
01.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
02.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
	Hemel Hempstead	16.00	MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
	Hatfield	18.00	MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
03.11.2025 Poniedz.	<u>Stevenage</u>	19.00	WSPOMNIENIE WIERNYCH ZMARŁYCH MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
04.11.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
05.11.2025 Środa	Stevenage	18.30	+ Władysława Czubala i jej mąż Władysław oraz ich zmarłe dzieci (wnuk Wojciech)
07.11.2025 Piątek	Stevenage	18.30	W intencji Polski i Polaków za przyczyną św. Andrzeja Boboli
08.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Rodzice Elżbieta i Jan, mąż Henryk, siostry Maria i Anna oraz brat Paweł
09.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ, ŚWIĘTO + Stanisław, Jan, Jadwiga Mechelewscy, ks. Franciszek Herr, ks. Edward Gruzicki (M. Mechelewska)
	St Albans	16.00	MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
	Hatfield	18.00	+ Józefa, Karol, Jan Osękowski oraz Rozalia i Władysław Kuliga

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 28.10 - św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, święto, 02.11 - UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, 03.11 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 04.11 - św. Karola Boromeusza, biskupa, 09.11 - Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto.

2. W każdy piątek (07.11 - **PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

3. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary poprzez Gift Aid. Serdecznie Bóg zapłać.

4. Pamiętajmy o modlitwie różańcowej szczególnie w miesiącu październiku.

5. We wtorek, 04 listopada nie będzie Mszy św. wieczornej w Letchworth.

6. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobrowolną ofiarę serdecznie Bóg zapłać. Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych znajduje się na ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za zmarłych.

7. W kościele w Anglii w tym roku Uroczystość Wszystkich Świętych przeniesiona jest na 02.11 (niedziela) a Wspomnienie Wiernych Zmarłych na 03.11 (poniedziałek) - Msza św. - Stevenage, g. 19.00. W sobotę, 01.11 - Msza św. o godz. 17.00 - z Ur. Wszystkich Świętych.

8. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach: Hitchin: 01.11 (sobota), godz. 11.00, a w Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, o ile będą chętni.

9. 01 listopada 2015 roku została utworzona nasza Parafia pw. św. Brata Alberta. Pragniemy uczcić to wydarzenie w 10 rocznicę modlitwą za wszystkich Parafian. Msza św. w tej intencji będzie sprawowana 30.11.2025 roku (niedziela) w Letchworth o godzinie 13.00. Po Mszy św. zapraszamy wszystkich na spotkanie, wspomnienia oraz kawę i ciasto do salki przy kościele.

10. Najbliższe spotkanie formacyjne dla wspólnoty Wojowników Maryi odbędzie się 15 listopada, sobota w Stevenage. Zapraszamy również wszystkich mężczyzn zainteresowanych tym tematem i wydarzeniem.

11. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej odbędzie się wyjątkowo w drugi piątek listopada, 14.11 w Stevenage, godz. 19.00.

12. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA LISTOPADA (01.11): NABOŻEŃSTWO WYNAGRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy.

13. W pierwszy piątek listopada, 07.11, po Mszy św. wieczornej zapraszamy wszystkich chętnych na **czuwanie modlitewne przed Najświętszym Sakramentem** wypraszające m.in. błogosławieństwo Boże dla Polski przez przyczynę NMP i wstawiennictwo św. Andrzeja Boboli. Czuwanie potrwa do godziny około 23.30. O każdej pełnej godzinie pomodlimy się kolejną częścią różańca świętego. Zapraszamy.

14. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2026 roku odbywają się w niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.